
133 
 
 
 
 
 

 

Herausgeber: Stadt Hagen - Der Oberbürgermeister  
Redaktion: Stadtkanzlei, Rathausstraße 13, 58095 Hagen, Telefon 02331 2073508, Fax 02331 2072401. 
(v.i.S.d.P. Thomas Bleicher) 
Erscheinungsweise: Nach Bedarf, freitags. 
Bezug: Das Amtsblatt wird kostenlos im Rathaus I, Haupteingang, Rathausstraße 11, 58095 Hagen, ausgelegt und im Internet unter www.hagen.de 
veröffentlicht. Ein Bezug im Abonnement ist möglich (30,--€/jährlich). Der Versand erfolgt auf dem Postweg oder als PDF-Datei per E-Mail.  
Vertrieb: Eberhard Gerken, Telefon 02331 2073508 und E-Mail: eberhard.gerken@stadt-hagen.de 

 
 
 

 
 

 

Nr. 26/2019 
ausgegeben am: 19.07.2019 

 
 
 
 
 

           

INHALT                                                                                                                                                                                                                    SEITE 
 

  
  
Öffentliche Ausschreibung des Fachbereichs Gebäudewirtschaft der Stadt Hagen  
Elektroinstallation - Polizeiwache Hohenlimburg, Freiheitstraße 1, 58119 Hagen 134 
  

Öffentliche Ausschreibung  des Wirtschaftsbetriebs Hagen (WBH)   -Anstalt des öffentlichen Rechts der Stadt Hagen  
Kanalerneuerung Kochstraße/Friedensstraße 134 

  
 

 



134 
 

 

Herausgeber: Stadt Hagen - Der Oberbürgermeister  
Redaktion: Stadtkanzlei, Rathausstraße 13, 58095 Hagen, Telefon 02331 2073508, Fax 02331 2072401. 
(v.i.S.d.P. Thomas Bleicher) 
Erscheinungsweise: Nach Bedarf, freitags. 
Bezug: Das Amtsblatt wird kostenlos im Rathaus I, Haupteingang, Rathausstraße 11, 58095 Hagen, ausgelegt und im Internet unter www.hagen.de 
veröffentlicht. Ein Bezug im Abonnement ist möglich (30,--€/jährlich). Der Versand erfolgt auf dem Postweg oder als PDF-Datei per E-Mail.  
Vertrieb: Eberhard Gerken, Telefon 02331 2073508 und E-Mail: eberhard.gerken@stadt-hagen.de 

ÖFFENTLICHE AUSSCHREIBUNG 
des Fachbereichs Gebäudewirtschaft der Stadt Hagen 

 

Elektroinstallation - Polizeiwache Hohenlimburg, Freiheitstraße 1, 
58119 Hagen. 
 

Die Hauptpositionen umfassen etwa folgende Leistungen: 
ca. 130 Leuchten verschiedener Art, ca. 9.000m Leitungen und Kabel 
verschiedener Art und Dimension, 1xNSHV, 1xUV, USV, TV, 
Sicherheitsbeleuchtung und EDV-Anschlüsse. 
 

Die Arbeiten sind voraussichtlich in der Zeit vom 26.08.2019 bis 
19.12.2019 auszuführen. 
 

Die Zuschlags- und Bindefrist läuft am 20.08.2019 ab. 
 

Die Arbeiten werden nur an Bewerber vergeben, die die erforderliche 
Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit nachweisen können. 
Die Nachweise werden vor einer evtl. Auftragserteilung angefordert. 
Erklärungen nach der RVO zum Tariftreue- und Vergabegesetz NRW 
sind erforderlich. 
Als Sicherheit für Mängelansprüche werden 5% der Abrechnungs-
summe einbehalten. Der Auftragnehmer kann stattdessen eine 
Bürgschaft eines in der Bundesrepublik Deutschland zugelassenen 
Kreditinstituts oder Kreditversicherers stellen. 
 

Die Ausschreibungsunterlagen können vom Vergabemarktplatz der 
Metropole Ruhr unter 
http://www.vergabe.metropoleruhr.de 
heruntergeladen werden. 
 

Die Angebote müssen bis zum Eröffnungstermin bei der Vergabestelle 
Bauprojekte eingehen. 
Eröffnungstermin: 

Dienstag, 06.08.2019 um 10:30 Uhr 
(Rathausstraße 11, 58095 Hagen, Vergabestelle Bauprojekte, Zimmer B.433) 

Zugelassen sind nur Bieter und ihre Bevollmächtigten. 
 

Zahlungen erfolgen gem. § 16 VOB/B und den Vertragsbedingungen 
der Stadt Hagen. 
 

Vergabekammer: Bezirksregierung Münster, Albrecht-Thaer-Straße 9, 
48147 Münster. 
 

Hagen, 11.07.2019     Die Fachbereichsleitung  
 

 

ÖFFENTLICHE AUSSCHREIBUNG 
des Wirtschaftsbetriebs Hagen (WBH)   -Anstalt des öffentlichen 

Rechts der Stadt Hagen 
 

Kanalerneuerung Kochstraße/Friedensstraße 
 

Die Hauptpositionen umfassen etwa folgende Leistungen: 
Aushub: 620m³ 
Verbau: 900m² 
PE-Rohre: 11m DA 225 mm, 115m DA 280 mm 
Schächte: 2 Fertigteilschächte 
 

Die Kanalbauarbeiten sind voraussichtlich in der Zeit von  Anfang 
Oktober 2019 bis  Anfang Dezember 2019 auszuführen. 
 

Die Zuschlags- und Bindefrist läuft am 20.09.2019 ab. 
 

Die Arbeiten werden nur an Bewerber vergeben, die die erforderliche 
Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit nachweisen können. 
Der Nachweis wird vor einer evtl. Auftragserteilung gefordert. 
 

Als Sicherheit für die Gewährleistung werden 3% der Abrechnungs-
summe einbehalten. Der Auftragnehmer kann stattdessen eine 
Bürgschaft eines in der Bundesrepublik Deutschland zugelassenen 
Kreditinstitutes oder Kreditversicherers stellen. 
 

Die Ausschreibungsunterlagen können vom Vergabemarktplatz der 
Metropole Ruhr unter 
http://www.vergabe.metropoleruhr.de 
heruntergeladen werden. 
 

Die Angebote müssen bis zum Eröffnungstermin elektronisch  
eingehen. 
Eröffnungstermin: Mittwoch, 21.08.2019, 10:30 Uhr 
 

Zahlungen erfolgen nach § 16 der Allgemeinen Vertragsbedingungen 
für die Ausführung von Bauleistungen (VOB/B) und den 
Vertragsbedingungen des Wirtschaftsbetriebs Hagen. 
 

Hagen, 03.07.2019    Der Vorstand     

Aktuelle Ausschreibungen auf dem Vergabesatellit Metropole Ruhr 
(http://www.vergabe.metropoleruhr.de) 

                                                                                               

Bürodrehstühle 

Typ: UVgO Ausschreibung 

Angebotsfrist/Teilnahmefrist: 22.07.2019 

Ausschreibende Stelle: Stadt Hagen/Zentrale Vergabestelle 

Ausschreibungs-ID: CXTJYYRYYD5 
 

Juristische Beratung für die erneute Vergabe der 
Straßenbeleuchtung in Hagen 

Typ: UVgO Ausschreibung 

Angebotsfrist/Teilnahmefrist: 23.07.2019 

Ausschreibende Stelle: Stadt Hagen/Zentrale Vergabestelle 

Ausschreibungs-ID: CXTJYYRYYDH 
 

Lieferung eines Elektrofahrzeuges mit kippbarer offener 
Pritsche 

Typ: UVgO Ausschreibung 

Angebotsfrist/Teilnahmefrist: 23.07.2019 

Ausschreibende Stelle: Wirtschaftsbetrieb Hagen (AöR) 

Ausschreibungs-ID: CXS0Y6HYYY8 
 

Kauf von zwei Messfahrzeugen für die mobile 
Geschwindigkeitsüberwachung 

Typ: VgV Ausschreibung 

Angebotsfrist/Teilnahmefrist: 05.08.2019 

Ausschreibende Stelle: Stadt Hagen/Zentrale Vergabestelle 

Ausschreibungs-ID: CXTJYYRYYDR 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	26_19.07.2019_133
	26_19.07.2019_134

